

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024

Processo Administrativo Nº 15746/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MARCOS ROBERTO PELLACANI

Data de Publicação: 09/04/2024 15:36:13

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/04/2024 17:20:55	CADASTRO DE PROPOSTA	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA-SM 23
23/04/2024 15:33:23	CADASTRO DE PROPOSTA	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA
25/04/2024 13:28:57	CADASTRO DE PROPOSTA	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
25/04/2024 13:29:47	CADASTRO DE PROPOSTA	FOGTEC SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
25/04/2024 15:16:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FOGTEC SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
26/04/2024 07:42:12	CADASTRO DE PROPOSTA	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
26/04/2024 07:52:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA
26/04/2024 08:02:37	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
As propostas estão em análise a partir desse momento. Em seguida, às oito horas e trinta minutos, será aberta a sessão de disputa do objeto.		
26/04/2024 08:24:59	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Antes de qualquer ato, para evitar interpretações diversas quanto ao Art. 59, § 4º da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, que trata da exequibilidade em relação aos processos de obras e engenharia, transcrevo a seguir a íntegra do Acórdão 465/2024 - Plenário do TCU, que vem disciplinado os atos da Administração no tocante a esta situação.		
26/04/2024 08:25:43	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Texto do Acórdão 465/2024 TCU Pleno: "Acórdão 465/2024 Plenário (Representação, Relator Ministro-Substituto Augusto Sherman)Licitação. Proposta. Preço. Inexequibilidade. Presunção relativa. Diligência. O critério definido no art. 59, § 4º, da Lei 14.133/2021 conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, devendo a Administração, nos termos do art. 59, § 2º, da referida lei, dar à licitante a oportunidade de demonstrar a exequibilidade de sua proposta."		
26/04/2024 08:26:11	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Portanto que não parem dívidas quando ao procedimento da Administração quando as propostas atingirem o valor estipulado no Art. 54, § 4º da Lei Federal nº 14.133/2021.		
26/04/2024 08:31:03	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Será agora aberta a sessão de disputa do objeto.		
26/04/2024 08:54:14	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Antes de avançarmos na fase de habilitação, tendo em vista que a empresa Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda apresentou sua oferta final com um desconto de 30,16% em relação ao valor orçado pela Administração Municipal, será oportunizado à empresa apresentar a composição de custos unitários de todos os itens da planilha adequada ao valor final de sua oferta.		
26/04/2024 08:54:55	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Para tanto será concedido um prazo de dois dias úteis, contados a partir de 29 de abril do corrente para a apresentação da composição, sob pena de não o fazendo, ser desclassificada a proposta.		
26/04/2024 08:55:56	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Após a análise da composição de custos da empresa melhor classificada, e de sua aceitação pela Administração será seguido o rito de habilitação da empresa. A empresa deverá encaminhar sua composição através dessa plataforma, na opção "documentos complementares pós disputa". As demonstrações serão avaliadas por profissionais da área de engenharia da Administração Municipal, que emitirão parecer conclusivo acerca da exequibilidade. O inteiro teor do parecer será disponibilizado na aba "ARQUIVOS".		
26/04/2024 08:56:27	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A sessão será suspensa nesse momento para que se cumpra o prazo de apresentação da composição de custos pela empresa melhor classificada. Recebida e julgada a composição a sessão será retomada, com comunicação prévia através do Chat, com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas.		
26/04/2024 08:56:37	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Está suspensa a sessão.		
30/04/2024 16:51:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS adicionou o arquivo 80653b1b4686426a8119f9a2da40310b.pdf aos documentos complementares.		

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

02/05/2024 15:17:34 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Comunico a todos os interessados que a empresa IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA anexou os documentos referentes a apresentação da composição de sua proposta tempestivamente.

02/05/2024 15:18:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Os documentos serão encaminhados à Secretaria de Obras e Infraestrutura que avaliará os dados e emitirá parecer conclusivo acerca da exequibilidade da oferta.

10/05/2024 13:41:59 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Comunico a todos os interessados que a Secretaria de Obras e Infraestrutura, na pessoa do senhor Maicon Ribeiro da Silva (Superintendente de Projetos/Engenheiro Civil CREA-ES 0051102/D), emitiu parecer considerando exequível o valor da oferta apresentada pela empresa Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda neste certame. O parecer encontra-se disponibilizado na íntegra na aba "ARQUIVOS" deste certame.

10/05/2024 13:42:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo Parecer exequibilidade CE 0082024.pdf foi adicionado ao processo.

10/05/2024 13:44:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Neste ato, ficam notificadas todas as empresas participantes, que a sessão com a retomada da sessão do presente certame se dará no dia 15 de maio do corrente, às oito horas e trinta minutos, nessa plataforma.

15/05/2024 08:31:49 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Bom dia a todos. Tendo a proposta apresentada pela empresa Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda sido considerada exequível pela Secretaria de Obras e Infraestrutura, daremos seguimento ao rito processual, promovendo a análise da documentação de habilitação apensa à plataforma pela empresa melhor classificada

15/05/2024 08:45:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Avaliada a documentação de habilitação apensa à plataforma pela empresa Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda, declaro a mesma habilitada no certame.

15/05/2024 08:46:07 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa deve adequar os valores unitários de sua proposta final na plataforma, conforme a proposta final já encaminhada.

15/05/2024 08:46:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Será aberto nesse momento o prazo para manifestação recursal.

15/05/2024 09:07:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Não houve manifestação de recurso. O processo está apto a ser encaminhado ao Prefeito Municipal para adjudicação e demais atos. Aguardando a adequação dos valores unitários da proposta final.

15/05/2024 09:19:52 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Adequados os valores unitários, segue o processo para adjudicação pelo Prefeito Municipal. Está encerrada a sessão.

LOTE 1 - ADJUDICADO

G L O B A L - Adequação e Melhorias da Estrutura do Transbordo de Resíduos Sólidos de Santa Maria de Jetibá.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - DER-EDIF - 020305			
Quantidade: 2,88	Valor Unit.: 216,50		Valor Total: 623,52
Item: 2	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2 - IOPES - 20702 DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTÁLETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)			
Quantidade: 10,9	Valor Unit.: 522,50		Valor Total: 5.695,25
Item: 3	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES - DER/ES - 040206 LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)			
Quantidade: 33,44	Valor Unit.: 80,31		Valor Total: 2.685,5664
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA - DER/ES - 040243 DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM			
Quantidade: 2.653,1	Valor Unit.: 8,05		Valor Total: 21.357,455
Item: 5	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAMADA SEPARADORA PARA EXECUCAO DE RADIER - SINAPI - 97087 PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLASTICA. AF_09/2021			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 2,39		Valor Total: 513,85

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 6	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - IOPEs - 040331 CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/ CONCR. BOMBEAVEL)			
Quantidade: 32,25	Valor Unit.: 422,38	Valor Total: 13.621,755	
Item: 7	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUCAO DE JUNTA DE DILATAÇÃO 2 X 2 CM - DER/ES - 040705 CONSIDERANDO 1CM DE APLICACAO DE ISOPOR E 1CM DE APLICACAO DE MASTIQUE ELASTICO DO TIPO SIKAFLEX 1A OU EQUIVALENTE			
Quantidade: 119,8	Valor Unit.: 64,49	Valor Total: 7.725,902	
Item: 8	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE - DER/ES - 30101			
Quantidade: 6,78	Valor Unit.: 54,86	Valor Total: 371,9508	
Item: 9	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER - SINAPI - 95241			
Quantidade: 8,42	Valor Unit.: 30,32	Valor Total: 255,2944	
Item: 10	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ATERRO MANUAL PARA REGULARIZACAO DO TERRENO EM ARGILA - DER-ES - 03208 INCLUSIVE ADENSAMENTO MANUAL E FORNECIMENTO DO MATERIAL (MAXIMO DE 100M³)			
Quantidade: 3,49	Valor Unit.: 162,63	Valor Total: 567,5787	
Item: 11	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (COM BRITA 1 E 2) - DER/ES - 40224 (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)			
Quantidade: 3,29	Valor Unit.: 737,32	Valor Total: 2.425,7828	
Item: 12	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES (2) - DER/ES - 040206 LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)			
Quantidade: 26,54	Valor Unit.: 80,31	Valor Total: 2.131,4274	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA (2) - DER/ES - 040243			
Quantidade: 140,06	Valor Unit.: 8,05	Valor Total: 1.127,483	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA - DER/ES - 040246			
Quantidade: 23,51	Valor Unit.: 11,72	Valor Total: 275,5372	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA - DER/ES - 040328			
Quantidade: 200,17	Valor Unit.: 10,53	Valor Total: 2.107,7901	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA - DER/ES - 040333			
Quantidade: 55,51	Valor Unit.: 11,72	Valor Total: 650,5772	
Item: 17	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL - DER/ES - 40337 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 98,94	Valor Total: 7.321,56	
Item: 18	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO - DER-ES - 40315 FCK = 30 MPA, (COM BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)			
Quantidade: 3,6	Valor Unit.: 844,40	Valor Total: 3.039,84	
Item: 19	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DRENO OU BARBACA EM TUBO PVC, DIAMETRO DE 2 EM VIAS URBANAS - DER-ES - 42905			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,26	Valor Total: 1.410,40	

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 20	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) - IOPES - 050501 CHEIOS, C/ RESIST. MIN. COMPR. 15MPA, ASSENTADOS C/ ARG. DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:4, ESP. JUNTAS 10MM E ESP. DA PAREDE S/ REVEST. 14CM			
Quantidade: 32,07	Valor Unit.: 129,82		Valor Total: 4.163,3274
Item: 21	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM - SINAPI - 89578 FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014			
Quantidade: 43,7	Valor Unit.: 42,72		Valor Total: 1.866,864
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM - DER/ES - 141101 DIM, 60X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 573,86		Valor Total: 2.869,30
Item: 23	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM - SINAPI - 104166 FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_06/2022			
Quantidade: 60,4	Valor Unit.: 94,91		Valor Total: 5.732,564
Item: 24	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 20MM (1/2), INCLUSIVE CONEXOES - DER/ES - 141409			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,22		Valor Total: 101,10
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 20MM (3/4) - IOPES - 170320			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 64,81		Valor Total: 64,81
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 2000L - IOPES - 170550 INCLUSIVE PECA DE APOIO 6X16 CM, EXCLUSIVE FLANGES E TORNEIRA DE BOIA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.664,0306		Valor Total: 1.664,0306
Item: 27	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CANALETA NO PISO EM CONCRETO SIMPLES COM DIMENSOES INTERNAS DE 10 X 5 CM E GRELHA EM FERRO - COMP. DIAMETRO DE 1/2 A CADA 3 CM.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 258,61		Valor Total: 8.792,74
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM.100X60CM - IOPES - 141106 HMAX=1M, COM TAMPA EM CONCR.ESP.5CM, LASTRO CONCR.ESP.10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEAB, ESCAVACAO, REATERRO E PAREDE INTERNA EM CONCR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 820,26		Valor Total: 820,26
Item: 29	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CANALETA MEIA CANA PRE-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) - SINAPI - 102991 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 68,19		Valor Total: 8.523,75
Item: 30	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CANALETA MEIA CANA PRE-MOLDADA DE CONCRETO (D = 60 CM) - SINAPI - 102993 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 132,10		Valor Total: 9.643,30
Item: 31	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - SINAPI - 100576			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 3.175,00
Item: 32	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 15X12X30X100 CM - IOPES - 200202 REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 62,08		Valor Total: 12.105,60
Item: 33	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE - IOPES - 200206 ESPESSURA 08 CM E RESISTÊNCIA A COMPRESSAO MÍNIMA DE 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA NA ESPESSURA DE 10 CM			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 94,10		Valor Total: 117.625,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 34	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VIGA METALICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM ACO ESTRUTURA - SINAPI - 100764 COM CONEXOES SOLDADAS, INCLUSOS MAO DE OBRA, TRANSPORTE E ICAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020_P			
Quantidade: 573,19	Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 8.999,083	
Item: 35	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TELHA EM ACO GALVALUME TRAPEZOIDAL 40, E=0.50MM - DER-ES - 90228 PINTURA COR BRANCA NAS DUAS FACES, INCLUSIVE ACESSORIO DE FIXACAO REF. SANTO ANDRE, ETERNIT, METFORM OU EQUIVALENTE			
Quantidade: 127,2	Valor Unit.: 75,77	Valor Total: 9.637,944	
Item: 36	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PILAR METALICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM ACO ESTRUTURAL - SINAPI - 100766 COM CONEXOES SOLDADAS, INCLUSOS MAO DE OBRA, TRANSPORTE E ICAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020_P			
Quantidade: 280,9	Valor Unit.: 15,23	Valor Total: 4.278,107	
Item: 37	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS) - IOPES - 200402			
Quantidade: 1.465	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 1.728,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE	013	13.006.158/0001-10	388.420,52	275.700,00		Sim
2 R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS	001	44.562.116/0001-90	394.758,4639	276.331,00	0,23	Sim
3 MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO	132	04.104.328/0001-09	375.023,4595	280.000,00	1,33	Sim
4 CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA-SM 23	038	08.842.136/0001-50	296.080,4974	296.080,4974	5,74	Sim
5 FOGTEC SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	145	27.622.227/0001-25	394.758,4639	329.500,00	11,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/04/2024 15:36:13	PUBLICADO				
10/04/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/04/2024 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
26/04/2024 08:31:24	DISPUTA				
26/04/2024 08:31:24	LANCE	FOGTEC SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 145)			394.758,4639
26/04/2024 08:31:24	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)			388.420,52
26/04/2024 08:31:24	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA-SM 23 (PARTICIPANTE 038)			296.080,4974
26/04/2024 08:31:24	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 132)			375.023,4595
26/04/2024 08:31:24	LANCE	R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)			394.758,4639
26/04/2024 08:32:09	LANCE	R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)			295.900,00
26/04/2024 08:33:01	LANCE	FOGTEC SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 145)			331.597,14
26/04/2024 08:34:08	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)			295.800,00
26/04/2024 08:34:43	LANCE	R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)			295.000,00
26/04/2024 08:36:20	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)			294.900,00
26/04/2024 08:36:36	LANCE	R & V CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)			294.000,00
26/04/2024 08:36:45	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 132)			331.400,00
26/04/2024 08:37:05	LANCE	FOGTEC SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 145)			330.000,00
26/04/2024 08:37:27	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)			293.900,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

26/04/2024 08:37:47	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	293.500,00
26/04/2024 08:38:02	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	293.400,00
26/04/2024 08:38:11	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	329.900,00
26/04/2024 08:38:25	LANCE	FOGTEC SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 145)	329.500,00
26/04/2024 08:38:27	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	293.000,00
26/04/2024 08:38:52	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	329.400,00
26/04/2024 08:39:19	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	292.900,00
26/04/2024 08:39:48	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	292.700,00
26/04/2024 08:39:48	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/04/2024 08:39:58	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	292.600,00
26/04/2024 08:40:39	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	291.000,00
26/04/2024 08:40:48	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	290.000,00
26/04/2024 08:41:04	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	289.900,00
26/04/2024 08:41:40	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	288.000,00
26/04/2024 08:41:47	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	289.800,00
26/04/2024 08:41:52	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	287.900,00
26/04/2024 08:42:15	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	287.000,00
26/04/2024 08:42:27	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	286.900,00
26/04/2024 08:42:28	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	287.800,00
26/04/2024 08:42:37	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	285.000,00
26/04/2024 08:42:49	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	284.900,00
26/04/2024 08:42:54	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	284.900,00
26/04/2024 08:42:56	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	284.000,00
26/04/2024 08:43:01	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	283.900,00
26/04/2024 08:43:09	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	281.000,00
26/04/2024 08:43:16	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	280.900,00
26/04/2024 08:43:26	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	280.000,00
26/04/2024 08:43:32	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	279.900,00
26/04/2024 08:43:46	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	276.331,00
26/04/2024 08:43:58	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	275.900,00
26/04/2024 08:45:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		
26/04/2024 08:45:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
26/04/2024 08:45:58	NEGOCIAÇÃO		
26/04/2024 08:48:02	MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
	Senhor licitante, solicito que avalie a possibilidade de reduzir o valor de sua melhor oferta a título de negociação. Estabeleço o prazo de dez minutos para que avalie e se manifeste.		
26/04/2024 08:51:07	MENSAGEM IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)		
	Bom dia, consigo 275.700,00		
26/04/2024 08:52:05	LANCE	IDEAL SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 013)	275.700,00
26/04/2024 08:52:17	MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
	Peço que este lance seja registrado na plataforma.		
26/04/2024 08:52:34	MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
	Obrigado.		
26/04/2024 08:57:15	HABILITAÇÃO		

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

15/05/2024 08:47:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/05/2024 08:48:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO


Está ciente a empresa de que deve realizar a adequação dos valores unitários da proposta final?

15/05/2024 09:02:26 EM ADJUDICAÇÃO

15/05/2024 09:18:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

15/05/2024 09:21:13 ADJUDICADO


AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MARCOS ROBERTO PELLACANI


Equipe de Apoio GUILHERME FARIA MOREIRA


MEMBRO DE APOIO GEISA CARLA FRANCISO

AUTORIDADE: HILÁRIO ROEPKE

